況或前景造成重大不利影響，或導致進行公開發售屬不宜或不智；或

– 18 –

董 事 會 函 件

(c) 市況出現任何不利變動（包括但不限於財政或貨幣政策或外匯或貨幣
市場之任何變動、證券交易暫停或受重大限制），而包銷商合理認為將
對本集團整體業務或財務或經營狀況或前景造成重大或不利影響，或
導致進行公開發售變得不宜或不智；或

(d) 本公司或本集團任何成員公司之情況出現任何變動，而包銷商合理認
為將會對本集團整體前景造成不利影響；或

(e) 本公司違反或疏忽履行其根據包銷協議表明由其承擔之任何責任或承
諾；或

(f) 包銷商知悉包銷協議所載任何保證或承諾遭重大違反，且包銷商合理
認為，該違反現時或可能導致本集團整體業務、財務或經營狀況或前
景出現重大不利變動，且可能對公開發售構成重大負面影響及嚴重不
利於公開發售之成功；或

(g) 本公司將於包銷協議內所述事項或事件發生或獲包銷商知悉後，隨即
按照包銷商可能合理要求之方式及（在適當情況下）內容，未能即時發
出任何公告或通函（於寄發章程文件後），以防止出現涉及本公司證券
之虛假市場，

包銷商將有權於最後實行日期前向本公司發出書面通知以終止包銷協議。

當包銷商發出終止通知後，所有訂約方於包銷協議項下之責任將隨即終止，
而任何訂約方概不得就成本、損失、賠償或其他方面向任何其他訂約方提出任何
索償，惟任何先前違約者除外。

買賣股份的風險警告

公開發售須待（其中包括）本章程「董事會函件－公開發售之包銷安排－公開
發售之條件」一節所載條件達成後，方可作實。倘包銷商終止包銷協議或倘本章
程第 16至18頁「董事會函件－公開發售之包銷安排－公開發售之條件」及「董事會

– 19 –

董 事 會 函 件

函件－公開發售之包銷安排－終止包銷協議」兩節所載的包銷協議條件未能達成，
則公開發售將不會進行。因此，股東於買賣股份時務請審慎行事，如對彼等的情
況有任何疑問，務請諮詢彼等的專業顧問。

股東應注意股份已於二零一三年二月十九日（星期二）起按除權基準買賣，
而股份買賣可能於包銷協議須符合的條件仍未達成時進行。任何買賣股份的股
東或其他人士，於截至公開發售的所有條件均達成日期（預期為二零一三年三月
十五日（星期五）），將須因此承擔公開發售可能不會成為無條件或可能不會進行
的風險。務請任何有意買賣股份的股東或其他人士諮詢其專業顧問。

本公司股權架構之變動

下文載列本公司於公開發售完成前及緊隨公開發售後之股權架構變動概要。

董事 於最後實際可行日期

緊隨公開發售完成後
（假設概無合資格股東承購
彼於公開發售項下之配額，
惟包銷商承購其 1,175,200股
發售股份及 497,084,894股

包銷股份除外）

緊隨公開發售完成後
（假設所有合資格股東承購
其於公開發售項下之配額）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

譚文華先生（附註） 683,944,751 27.45 683,944,751 22.88 820,733,700 27.45

許祐淵先生 13,861,346 0.56 13,861,346 0.46 16,633,615 0.56

焦平海先生 6,135,500 0.25 6,135,500 0.21 7,362,600 0.25

張麗明女士 3,133,500 0.13 3,133,500 0.10 3,760,200 0.13

包銷商 5,876,000 0.24 504,136,094 16.86 7,051,200 0.24

其他公眾股東（不包括包銷商） 1,778,349,375 71.37 1,778,349,375 59.49 2,134,019,251 71.37

總計 2,491,300,472 100.00 2,989,560,566 100.00 2,989,560,566 100.00

附註： 於最後實際可行日期，譚文華先生於合共683,944,751股股份中擁有權益，其
中155,320,308股股份乃透過佑華投資有限公司持有，其為譚文華先生全資擁
有之公司。

– 20 –

董 事 會 函 件

進行公開發售之理由及所得款項用途

本集團乃中國按產量及銷量計之領先太陽能單晶硅錠製造商之一。本集團
主要從事(i)製造及銷售太陽能單晶及多晶硅錠及硅片；(ii)加工太陽能硅錠及硅片；
(iii)製造及銷售光伏電池及組件；及 (iv)設計及安裝光伏系統。

自二零一二年起，本集團業務遭遇困難，其財務表現重大倒退。根據本公司
二零一二年中期報告所載本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審
核業績，本集團錄得股東應佔虧損約人民幣685,500,000元，二零一一年同期則錄
得股東應佔利潤約人民幣113,300,000元。據本公司截至二零一一年十二月三十一
日止年度年報所載，本集團錄得經審核股東應佔利潤約人民幣 44,200,000元，截至
二零一零年十二月三十一日止年度則為經審核股東應佔利潤約人民幣211,400,000元。

於二零一二年十二月，本集團根據首次公開發售集資約89,200,000港元，全
部已用於償還本集團部分未償還貸款。本集團於二零一二年十二月三十一日有
借貸約達人民幣1,813,000,000元（相當於約2,224,000,000港元），而本集團建議償還